[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22.12.2015

984-р
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________

                                           №_________

      О проведении   ярмарок
На основании п.п. 15 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»:

1. Организовать проведение:
1.1.сельскохозяйственных ярмарок по продаже молока, сельскохозяйственной продукции,  продукции пчеловодства в периоды:

- с  17  января 2016  года по 10 апреля 2016 года,
- с 11 апреля 2016 года по 04 июля 2016 года,

- с 05 июля 2016 года по 27 сентября 2016 года,

- с 28 сентября 2016 года по 21 декабря 2016 года,

- с  22 декабря  2016 года по 15 марта 2017 года
 с режимом  работы:

-   по продаже молока: с 1 ноября   по 31 апреля с  7.00  часов  до  20.00 часов,

с 1 мая по 31 октября с 7.00  часов  до  10.00 часов и  с 18.00 часов до 20.00 часов;
-  по продаже сельскохозяйственной продукции и продукции пчеловодства:
с 8.00 часов до 20.00 часов.

1.2.  ярмарок по продаже живых елей и веток  хвойных деревьев в период с 20 по 31 декабря 2016 года с режимом  работы с 11.00 до 18.00 часов.
 Места  проведения ярмарок  определены постановлением администрации городского округа город Выкса  от 13.11.2015г. № 4041 «Об утверждении плана организации ярмарок на территории городского округа город Выкса на 2016 год».
2. Утвердить:

- форму заявки о предоставлении места на ярмарке;

- план мероприятий по организации ярмарок.
3. Отделу  инвестиций  и развития предпринимательства управления экономики  администрации городского округа город Выкса (Я.Г. Безрученкова) обеспечить выдачу разрешений на предоставление мест на ярмарке.

4. Рекомендовать межрайонной ИФНС России №4 по Нижегородской области (Т.А.Лопатина), отделу МВД РФ по Выксунскому району (А.Ю.Ганин), Территориальному отделу Роспотребнадзора по Нижегородской области в Выксунском, Вознесенском, Кулебакском, Навашинском районах (В.А.Маслов), ГУНО «Госветуправление Выксунского района» (В.М.Кудрячков) руководствоваться настоящим распоряжением.

5. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации городского округа город Выкса (А.А. Захарова) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа город Выкса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса И.В. Пономарева.

Глава администрации

   В.В.Кочетков
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

городского округа город Выкса

от ___________ № _____
Форма заявки

о предоставлении места на ярмарке

 Первому заместителю главы администрации

И.В. Пономареву от____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(наименование, организационно-правовая форма юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
________________________________________________________________________________________________________________
(адрес)

____________________________________________ (номер телефона)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа,  удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению)

	Заявка
о предоставлении места на ярмарке

Прошу предоставить место на ярмарке:
____________________________________________________________________________                    (адрес места расположения, в пределах которого планируется организация ярмарки)
Период проведения ярмарки: __________________________________________________
Режим работы: ______________________________________________________________

Вид ярмарки:  _______________________________________________________________

                                   (продажа молока, сельскохозяйственной продукции, продукции пчеловодства и др.)
К заявлению прилагаются:
____________________________________________________________________________
(указываются документы, прилагаемые к заявлению)
______________________                             _______________________

              (подпись)                                                            (Ф.И.О.)
«_____» __________ 2016г.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

городского округа город Выкса

от ___________ № _____

План

мероприятий по организации ярмарок

1. Организатор ярмарок: администрация городского округа город Выкса.

2. Тип ярмарки: сезонная.

3. Место проведения: в соответствии с постановлением администрации городского округа город Выкса от 13.11.2015г. № 4041 «Об утверждении плана организации ярмарок на территории городского округа город Выкса на 2016 год».

4. Сроки  проведения ярмарок:

- с  17  января 2016  года по 10 апреля 2016 года,
- с 11 апреля 2016 года по 04 июля 2016 года,

- с 05 июля 2016 года по 27 сентября 2016 года,

- с 28 сентября 2016 года по 21 декабря 2016 года,

- с  22 декабря  2016 года по 15 марта 2017 года

5. Максимальное количество мест для продажи товаров  определено постановлением администрации городского округа город Выкса от 13.11.2015г. № 4041 «Об утверждении плана организации ярмарок на территории городского округа город Выкса на 2016 год».

6. Количество мест для парковки автотранспортных средств - 2 по каждому адресу.

7. Размещение мест для продажи  осуществляется согласно схеме размещения мест для продажи товаров.